島原市報道資料

                             令和３年５月２５日

報道関係者 各位

水無川流域の防災対策に関する要望の実施について

標記の件について、令和３年度島原市・南島原市合同防災避難訓練の第２部終了後に、

訓練に参加された衆議院議員 加藤寛治 代議士へ島原市長と南島原市長の連名で水無川流

域の防災対策に関する要望を実施しますのでお知らせします。

記

１．日  時  ５月３０日（日）  正午ごろ 第２部終了後

  ２．場  所  島原復興アリーナ

  ３．要望内容  ・水無川上流地域における無人化施工及び無人飛行機ドローンの

拠点地域としての位置づけ

          ・「防災・減災」体制の充実のための国における監視体制の強化と

九州大学地震火山観測研究センターの存続と強化

          ・島原鉄道線路跡を避難経路としての活用及び観光資源としての

活用

担当：島原市市民安全課 防災班

担当 島田

電話：0957-62-8022（内線 243）

E-mail：anzen@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原